
Publié sur le site le 22/04/2025





Publié sur le site le 22/04/2025





Publié sur le site le 22/04/2025





Publié sur le site le 22/04/2025







Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex – Tél :  04.71.04.07.51

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/683

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2, L 2213-1 et suivants,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande de l'entreprise SOBECA, 15 bd des Mineurs, 42230 ROCHE LA MOLIERE,
Considérant  la nécessité de prendre toutes mesures visant à garantir la sécurité de l'entreprise et des 
usagers, 

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés sur le réseau électrique par l’entreprise SOBECA, et afin 
de permettre la pose d'un groupe RTE,  la circulation sera interdite à tous véhicules chemin de la 
Pépinière, au lieu dit ''Pologne'', du lundi 28 avril au mercredi 30 avril 2025 inclus, puis du lundi 5  
mai au mercredi 7 mai 2025 inclus, chaque jour de 8h à 17h.

ARTICLE 2 – L’entreprise SOBECA prendra toutes dispositions pour :

- mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées,
- préserver la liberté et la sécurité des piétons,
- instaurer un périmètre de sécurité autour des travaux,
- garantir en permanence l'accès aux services de secours et d'urgence,
- restituer le domaine public dans son état initial de propreté,
- maintenir l'accès des riverains et les informer par courrier de la gêne occasionnée.

ARTICLE  3 -  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de 
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,  
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative  
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site 
www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise SOBECA et Monsieur le 
Directeur   Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.                                                                              

      
                                                                                                       Fait au Puy-en-Velay, le 18 avril 2025

                                                                 

Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025





Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025





Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 25/JG/723

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2, 
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et 
du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, 
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par l’entreprise EGEV, 475 rue de Chassende, 43000 Le Puy-en-
Velay,
Considérant  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  garantir  la  sécurité  du  personnel  de 
l’entreprise ainsi que celle des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux réalisés par l’entreprise EGEV et en raison de la présence d'une 
nacelle stationnée sur la chaussée, la circulation automobile sera alternée à l'aide de feux tricolores 
et la vitesse des automobilistes sera limitée à 30km/h, rue Antoine Valette, sur toute sa longueur, 
du lundi 28 avril au vendredi 9 mai 2025 inclus, chaque jour de 8h30 à 17h, hors week-end et jour 
férié.

ARTICLE 2 – L’entreprise EGEV prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation et la pré-signalisation appropriées, 
• instaurer un périmètre de sécurité tout autour des travaux,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l'accès des riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.                        
 
ARTICLE 3 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté pourra faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon - CS 90129 - 63033 Clermont-Ferrand Cedex1) dans un délai de  
deux mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 5 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise EGEV et Monsieur le 
Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de 
l'exécution du présent arrêté.

                                                                                                   Fait au Puy-en-Velay, le 18 avril 2025

                                                                                         

Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



Publié sur le site le 22/04/2025



-^J\{ttç le PUY
enVE LAY

N'errêté :251JG1725

ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATIoN ET DU STATIoNNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 , L22'12-2, L2213-1 et suivants,
VU le Code de la Route,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du Stationnement de la
ville du Puy-en-Velay,
VU l'arrêté municipal du 28 janvier 2025 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice des
Services à la Population, pour ce qui concærne la Réglementation,
VU I'avis du commissariat du Puy-en-Velay,
VU l'avis du Chef de Pôle du Puy-en-Velay - Conseil Départemental de la Haute-Loire,
Considérant la demande présentée par Monsieur Éric DIGONNET, Président de I'Association "La Sapaudia Auvergne", 12
lotissement Champ Fleuri, 43220 DUNIERES,
Considérant qu'il y a lieu de prendre toutes mesures préventives visant à assurer la sécurité des usagers du domaine
public et des participants,

ARRÊTE

s!E-l ; f.lo^c93;1on d'une randonnée à vélo organisée dans le cadre de la manifestation "Sapaudia Auvergne,',
Monsieur Eric DIGoNNET, Président de I'Association du même nom, est autorisé à faire circuler un groupe Oà tso
cyclistes sous forme de "Bulle", avec usage exclusif temporaire de la chaussée, sur l'itinéraire suivant, te vendredi 20 juin
2025 entre th à 11h :

Arrjvée sur la ville du Puy-en-Velay par le boulevard du Docteur André Chantemesse puis, bd George Sand, bd Carnot, bd
Saint Louis, bd du Breuil, voie ouest du Breuil, avenue Général de Gaulle puis entrée sur la partie sàbÉe du Breuil pour un
arrêt d'environ th30. Départ de la partie sablée du Breuil, avenue Général de Gaulle, voie centrale Michelet, voie est
Michelet, rue Pierret, avenue Georges Clémenceau, avenue de la Dentelle, bd de la République, bd Maréchal Joffre puis,
la Bulle cycliste quifte le territoire communal de la ville du Puy-en-Velay en direction de la commune de Chadrac.

Les services techniques municipaux se chargeront de déverrouiller les 2 portiques d'entrée et de sortie de la
partie sablée de la place du Breuil.

ARTICLE 2 - Un service de sécurité, chargé d'encadrer les 150 cyclistes sur I'entièreté des voies susvisèes, sera assuré
comme suit :

' Les Polices Nationale et Municipale positionneront des véhicules pilotes en tête du cortège, chargés de signaler
I'arrivée des cyclistes et un véhicule de fin de cortège, chargé de fermer la bulle,

' Les organisateurs positionneront un motard à hauteur de chaque intersection débouchant sur le parcours
susvisé, chargé, en-amont du passage des vélos, d'interrompre la circulation automobile et de garantir la priorité
cte passage au cortège.

chaque motard en charge d.e la sécurité du cortège devra être équipé d'un gilet réflectorisé à haute visibilité et disposer
d'un moyen de communication lui permettant d'échanger avec le responsable des opérations. Un eutocollant ',Sécurité',
sera apposé sur chaque moto du dispositif de sécurisation du cortège.

ARTfGLE 3 - A l'occasion de cette même manifestation, le vendredi 2o juin 2025 de 7h à 1gh, une portion de la partie
sablée de la place du Beuil sera mise à disposition de lAssociation Sapâudia Auvergne et oe i,ensemÙle scotaire SaintJacques de Compostelle, coorganisateur de l'événement, afin d'offrir une zone dé stationnement aux véhicules de
I'organisation ainsi qu'aux cyclistes, et de permettre I'installation des différents stands d'animation prévusfar les élèves del'ensemble scolaire. Le plan annexé au présent anêté délimite la zone affectée.

Les services techniques municipaux laisseront à la_ disposition de l'organisation le matériel adéquat permettant deprocéder à la délimitation de l'espace (cf. plan), à charge pour eux de Ë mettre en place puis de je retirer dès la finde la manifestation. L'organisation pourra procéder à èette détimitation dès te leudi r s ;tiin zozs À t sn.

ARTICLE 4 - Le présent anêté sera affiché sur les véhicules du dispositif de sécurité du cortège et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-FERRAND
dans un délai de deux mois à compter de sa transmissiol au contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage oule cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compéiênte peut aussi être saisie par I'apptication
Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARIICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville du Puy-en-Velay, Monsieur Éric DIG9NNET etMonsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l,exécution duprésent arrêté.

Fait à le Puy-en-

La Directrice

1

18 avril2025

HÔTEL DE VILLE - B.p. 20317 - 43Ol 1 Le puy-en-Vetay Cedex - Tél

Publié sur le site le 22/04/2025



I_rtt
LT

\{i û

,{

- t"'."* {.
,-'^ d, 1g

Si.'

t
f
I

I
I
I
I
I
I
I

i

l"r
rî*

J

I

l

$

f

I

'J
'îY

{- -€t,ir l' e^-.
"f Fl,--rq \ {"_-_
tr ,*

t 
,'

flrr -\,;ry fj i-

l.I lT' ,r-

{'t t,.,i{_ -'.i . j-

t
{*-.n

fi
ryi
"dr'll!'


